
UCHWAŁA NR VII/75/2019
RADY MIEJSKIEJ W JAWORZE

z dnia 7 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania Stypendiów Burmistrza Miasta Jawora dla uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 90t ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 1457 
ze zm.), w związku z uchwałą nr VII/74/2019 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 7 czerwca 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Pobierających Naukę na 
Terenie Gminy Jawor pod nazwą: Stypendium Burmistrza Miasta Jawora - Rada Miejska w Jaworze uchwala co 
następuje: 

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania Stypendiów Burmistrza Miasta Jawora dla uzdolnionych uczniów 
pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Jawor, które stanowią formę realizacji 
Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży Pobierających Naukę na Terenie 
Gminy Jawor pod nazwą: Stypendium Burmistrza Miasta Jawora. 

§ 2. 1. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora przyznaje się dzieciom i młodzieży pobierającym naukę 
w szkołach podstawowych na terenie Gminy Jawor bez względu na ich miejsce zamieszkania, w następujących 
kryteriach: 

1) za wyniki w nauce, 

2) za szczególne osiągniecia naukowe. 

2. Wymienione stypendia w ust. 1 pkt 1 i 2 mają charakter motywacyjny i przyznaje się je raz w roku. 

§ 3. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe można 
otrzymać za bieżący rok szkolny. 

§ 4. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce oraz za szczególne osiągnięcia naukowe 
przyznaje Burmistrz Miasta Jawora. 

Rozdział 2.
Zasady przyznawania Stypendium 

§ 5. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce może otrzymać uczeń, który pobiera naukę 
w szkole podstawowej na terenie Gminy Jawor i jednocześnie w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał w bieżącym 
roku szkolnym, odpowiednio średnią ocen: 

1) w klasie IV – VI – nie mniej niż 5,6, 

2) w klasie VII – VIII – nie mniej niż 5,5. 

§ 6. W roku szkolnym 2018/2019 o stypendium może ubiegać się również uczeń oddziału gimnazjalnego, 
pobierający naukę w szkole podstawowej na terenie Gminy Jawor, który w wyniku klasyfikacji rocznej uzyskał 
średnią ocen nie mniej niż 5,5. 

§ 7. 1. Sporządzony na formularzu, stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały, wniosek o przyznanie Stypendium 
Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce wraz z uzasadnieniem należy składać do dnia 31 sierpnia każdego 
roku kalendarzowego w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Jaworze. 

2. Do wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce należy dołączyć 
poświadczoną przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kopię arkusza ocen ucznia. 

3. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej występuje dyrektor szkoły, 
do której uczęszcza uczeń w danym roku szkolnym. 

§ 8. 1. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce przyznaje się jednorazowo za dany rok 
szkolny. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SNHRT-ZBIPV-JLJNT-MJOXN-HZUDN. Podpisany



2. Wysokość stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce nie może przekroczyć 600 zł. 

3. Stypendium wypłacane jest jednorazowo rodzicowi/opiekunowi prawnemu w Kasie Urzędu Miejskiego 
w Jaworze lub przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

4. Wysokość stypendium za wyniki w nauce za dany rok szkolny ustala Burmistrz Miasta Jawora w ramach 
środków finansowych określonych w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

§ 9. 1. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągnięcia naukowe może otrzymać uczeń, który 
spełnia w bieżącym roku szkolnym łącznie następujące kryteria: 

1) jest uczniem pobierającym naukę w szkole podstawowej na terenie Gminy Jawor, począwszy od klasy IV lub 
w roku szkolnym 2018/2019 jest uczniem oddziału gimnazjalnego w szkole podstawowej na terenie Gminy 
Jawor, 

2) uzyskał tytuł laureata olimpiady/konkursu przedmiotowego na szczeblu co najmniej wojewódzkim lub zajął 
w olimpiadzie/konkursie przedmiotowym na szczeblu co najmniej wojewódzkim od I do III miejsca. 

§ 10. 1. Sporządzony na formularzu, stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały, wniosek o przyznanie 
Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągnięcia naukowe wraz z uzasadnieniem 
i udokumentowaniem osiągnięć ucznia należy składać do dnia 31 sierpnia każdego roku kalendarzowego w Biurze 
Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Jaworze. 

2. Do wniosku o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągnięcia naukowe należy 
dołączyć poświadczone przez dyrektora szkoły za zgodność z oryginałem kopie dyplomów, dokumentów 
potwierdzających osiągnięcia uzyskane podczas olimpiad i konkursów w bieżącym roku szkolnym. 

3. Z wnioskiem, o którym mowa w ust. 1 po uzyskaniu opinii rady pedagogicznej występuje dyrektor szkoły, 
do której uczęszcza uczeń w danym roku szkolnym. 

§ 11. 1. Wysokość Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągniecia naukowe: 

1) na szczeblu wojewódzkim nie więcej niż 400 zł, 

2) na szczeblu ogólnopolskim nie więcej niż 500 zł, 

3) na szczeblu międzynarodowym nie więcej niż 600 zł. 

2. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągnięcia naukowe przyznaje się jednorazowo za 
okres bieżącego roku szkolnego. 

3. Stypendium za szczególne osiągniecia naukowe wypłacane jest jednorazowo rodzicowi/opiekunowi 
prawnemu w Kasie Urzędu Miejskiego w Jaworze lub przelewem na rachunek bankowy wskazany we wniosku. 

4. Wysokość stypendium za dany rok szkolny ustala Burmistrz Miasta Jawora w ramach środków finansowych 
określonych w uchwale budżetowej na dany rok kalendarzowy. 

Rozdział 3.
Postanowienia końcowe 

§ 12. Uczeń może mieć przyznane niezależnie od siebie Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki 
w nauce i równocześnie Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągniecia naukowe. 

§ 13. 1. Informację o przyznanym stypendium zawierającą imię, nazwisko stypendysty oraz szkołę do której 
uczeń uczęszczał, podaje się do publicznej wiadomości. 

2. Dane stypendysty o których mowa w ust. 1 oraz ich osiągnięcia mogą zostać użyte jako element działań 
promocyjnych Gminy Jawor w dziedzinie edukacji i przekazanie do publicznej wiadomości. 

§ 14. Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce oraz Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za 
szczególne osiągnięcia naukowe stanowi pomoc finansową wspierającą proces edukacyjny ucznia. 

§ 15. Wnioski złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 

§ 16. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jawora. 

Id: SNHRT-ZBIPV-JLJNT-MJOXN-HZUDN. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



§ 17. Traci moc uchwała nr VIII/45/2015 Rady Miejskiej w Jaworze z dnia 20 maja 2015 r., w sprawie zasad 
przyznawania Stypendiów Burmistrza Miasta Jawora dla uczniów będących mieszkańcami Gminy Jawor 
uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz uchwała nr XLVIII/324/2018 Rady Miejskiej 
w Jaworze z dnia 17 maja 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania Stypendiów Burmistrza 
Miasta Jawora dla uczniów będących mieszkańcami Gminy Jawor uczęszczających do szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. 

§ 18. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jaworze 

Daniel Iwański

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: SNHRT-ZBIPV-JLJNT-MJOXN-HZUDN. Podpisany



 WNIOSEK 

o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za wyniki w nauce za rok szkolny ………………….. 

I.  Informacje o wnioskodawcy 

Nazwa szkoły i adres 
  

 

 

 

Pieczęć szkoły 

Imię i nazwisko dyrektora  

Imię i nazwisko 

wychowawcy 

 

II. Informacje o uczniu 

Imię i nazwisko  

Data i miejsce urodzenia  

Imiona i nazwiska rodziców  

Otrzymane dotychczas 

stypendia 

 

Ukończona klasa  

III. Kryteria przyznania stypendium za wyniki w nauce  

Średnia ocen na 

świadectwie 

(końcowo roczna z danego roku 

szkolnego) 

 

………………… 

Opinia Rady Pedagogicznej 

(wraz z ogólną charakterystyką 

ucznia) 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………….. 

Wnioskuję o przyznanie stypendium za wyniki w nauce dla ucznia: ………………………………………… 

Uzasadnienie: ………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

Potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych we wniosku 

 

                                                                                          …………………………………………………. 
                                                                                                         Pieczęć i podpis dyrektora szkoły 

 
Strona 1Id: SNHRT-ZBIPV-JLJNT-MJOXN-HZUDN. Podpisany

—————————————————————————————————————————————————————————



 

 

Wykaz dokumentów załączonych do wniosku: 

1. ………………………………………………………. 

2. ………………………………………………………. 

3. ………………………………………………………. 

 

 

 

                                                                                             …………………………………………… 

                                                                                                          (podpis dyrektora szkoły) 

IV. Dodatkowe informacje (wypełnia wnioskodawca) 

Adres zamieszkania 

ucznia 

ulica, nr domu, 

nr mieszkania 

 

miejscowość,  

kod pocztowy 

 

Telefon kontaktowy  e-mail  

Dane dotyczące rachunku 

bankowego na przekazanie 

ewentualnego stypendium 

Numer rachunku bankowego: 

………………………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego: 

………………………………………………………………………………… 

V. Oświadczenia  

Oświadczam, że 

Podane we wniosku dane osobowe są zgodne ze stanem faktycznym. Jednocześnie wyrażam zgodę na 

gromadzenie, przetwarzanie i przechowywanie danych osobowych zawartych we wniosku w celach 

stypendialnych i promocyjnych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 z późń. zm.). 

 

    …………………………………                                                     …………………………………… 

                   (miejscowość, data)                                                                              (podpis rodzica/opiekuna prawnego dziecka) 

 

Strona 2Id: SNHRT-ZBIPV-JLJNT-MJOXN-HZUDN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



WNIOSEK 

o przyznanie Stypendium Burmistrza Miasta Jawora za szczególne osiągnięcia naukowe 

 za rok szkolny ………………….. 

I.  Informacje o wnioskodawcy 

Nazwa szkoły i adres 
  

 

 

 

 

Pieczęć szkoły 

Imię i nazwisko dyrektora  

Imię i nazwisko 

wychowawcy 

 

II. Informacje o uczniu 

Imię i nazwisko  

Data i miejsce urodzenia  

Imiona i nazwiska rodziców  

Otrzymane dotychczas 

stypendia 

 

Ukończona klasa  

III. Kryteria przyznania stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe  

Osiągnięcia naukowe ucznia 

(opis konkursów, olimpiad 

przedmiotowych, osiągnięte 

wyniki, na jakim szczeblu) 

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………. 

Opinia Rady Pedagogicznej 

(wraz z ogólną charakterystyką 

ucznia) 

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………… 

Wnioskuję o przyznanie stypendium za szczególne osiągnięcia naukowe dla ucznia: ……………………………… 

Uzasadnienie: …………………………………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………………………. 

………………………………………………………………………………………………………………… 

 

………………………………………………………………………………………………………………… 
Potwierdzam własnoręcznym podpisem prawdziwość danych zamieszczonych we wniosku 

                                                                                          …………………………………………………. 
                                                                                                         Pieczęć i podpis dyrektora szkoły 

Strona 1Id: SNHRT-ZBIPV-JLJNT-MJOXN-HZUDN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



IV. Dodatkowe informacje (wypełnia wnioskodawca) 

Adres zamieszkania 

ucznia 

ulica, nr domu, 

nr mieszkania 

 

miejscowość,  

kod pocztowy 

 

Telefon kontaktowy  e-mail  

Dane dotyczące rachunku 

bankowego na przekazanie 

ewentualnego stypendium 

Numer rachunku bankowego: 

……………………………………………………………………………… 

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego: 

……………………………………………………………………………… 

V. Oświadczenia  

Oświadczam, że 

Podane we wniosku dane osobowe są zgodne ze stanem faktycznym. Jednocześnie wyrażam zgodę na 

gromadzenie, przetwarzanie i przechowywanie danych osobowych zawartych we wniosku w celach 

stypendialnych i promocyjnych zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1000 z późń. zm.). 

 

    …………………………………                                                     …………………………………… 

                   (miejscowość, data)                                                                              (podpis rodzica/opiekuna prawnego dziecka) 

 

 

 

Wykaz dokumentów załączonych do wniosku: 

1. ………………………………………………………. 

2. ………………………………………………………. 

3. ………………………………………………………. 

 

 

 

                                                                                             …………………………………………… 

                                                                                                          (podpis dyrektora szkoły) 

Id: SNHRT-ZBIPV-JLJNT-MJOXN-HZUDN. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2


	
	
	



